
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Repertorio generale n. 2240 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizio Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 281 del 02-08-2016 
(n. 880 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: OPERATORI SERVIZI EDUCATIVI E SOCIALI EAS. LIQUIDAZIONE 

COMPETENZE MESE DI LUGLIO 2016. 
 

IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato approvato il 
P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le disposizioni del 
medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere dall'esercizio finanziario 2015, 
con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. armonizzato, 
previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche con 
riguardo alla funzione autorizzatoria; 
RICHIAMATE : 

- la nota della Giunta Regionale del 29.11.2011 prot. n. RA/246275/DL22 con la quale sulla base 
delle risultanze istruttorie, tenuto conto della complessiva coerenza del Piano di Zona dell’Ambito 
Ortonese rispetto agli indirizzi di programmazione regionale, ha espresso parere favorevole 
all’approvazione del Piano Sociale di Zona dell’Ambito Territoriale n. 28 “Ortonese”, per gli anni 
2011/2013 senza prescrizione; 

- la Delibera di Giunta Regionale n.679/P del 21/10/2014 di approvazione delle “ Disposizioni 
transitorie per la gestione dei Piani di Zona dei servizi sociali – anno 2015” 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 273 del 21/12/2015 di conferma del Piano di Zona 2011-2013, 
prorogato per l’annualità 2016 con relativa rimodulazione finanziaria; 

- la Determinazione Dirigenziale n.7/DPF014 del  20.01.2016 con cui la Regione Abruzzo dispone la 
presa d’atto dell’istanza di proroga del Piano di Zona per l’annualità 2016; 

DATO ATTO inoltre che : 
- la Regione Abruzzo con provvedimento n. 146/DL29 /2014 approvava il riparto della somma prevista in 
quota parte delle risorse programmate afferenti la Linea di Azione V.2.1.a- spese di gestione del PAR FAS 
Abruzzo 2014; 
- con il citato atto si prevedeva l’assegnazione al Comune di Ortona della quota di €. 47.411,05 finalizzata al 
sostegno delle spese di gestione per  i servizi educativi per la prima infanzia accreditati, comunicato con nota 
RA 262881/DL29 acquisita agli atti di questo Ente con prot.29625;  
-a seguito della propria Determinazione Dirigenziale n. 610/2014, nella quale si approvava e inviava al 
competente Ufficio regionale la scheda afferente i servizi educativi accreditati ai sensi della Disciplina 
regionale sull’Accreditamento, la somma veniva erogata;  
- le attività progettuali, suddivise su più annualità, per motivi logistici hanno avuto inizio nell’anno 2014 per 



Pag. 2 di 2 

concludersi in obbligo di rendiconto entro il  2016; 
VISTE  : 

- le determinazioni dirigenziali nn. 473 del 14.09.2012,  653 del 30.11.2012 e 686 del 07.12.2012, con 
le quali secondo le direttive della conferenza dei sindaci del 05-09-2012 si è proceduto ad approvare 
gli avvisi pubblici per il conferimento di incarichi di collaborazione coordinata e continuativa al 
personale necessario affinché lo stesso possa svolgere tutte le funzioni assegnategli dalle normative 
regionali in materia; 

CONSIDERATO CHE : 
- i servizi sono svolti dai collaboratori Pagliarone Delia e Nervegna Barbara per un numero di ore in 

base alle esigenze degli obiettivi ;  
- i collaboratori sono stati individuati dalle graduatorie degli albi degli operatori sociali per l’Ambito 

territoriale “Ortonese” n.28 ; 
- la somma necessaria è stata regolarmente impegnata sul CAP. 42104010 ( reimpegno n. 

20160000908;  
RITENUTO CHE  occorre corrispondere, relativamente al mese di LUGLIO 2016, agli indicati  operatori 
dell’Ambito Territoriale n.28 “Ortonese” le somme a ciascuno spettanti, al lordo delle ritenute di legge;  
RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
 

DETERMINA 
  
1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente qui non 

trascritte; 
2. Liquidare a Pagliarone Delia la somma complessiva di €.993,00 per il servizio svolto nel mese di Luglio 

ammontante a n. 100 ore;  
3. Liquidare a Nervegna Barbara la somma complessiva di €. 119,16 per il servizio svolto nel mese di 

Luglio 2016 ammontante a n. 12 ore;  
4. Prelevare la somma complessiva di €. 1112,16 dal CAP. 42104010 del  Bilancio 2016 (reimpegno n. 

20160000908). 
 

 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

                                                                       Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n:39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  19 agosto 2016 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                  Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n:39/1993 

 
 


